CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……, ngày ….. tháng …… năm ……..
ĐƠN ĐỀ NGHỊ XEM XÉT
(Đối với Quyết định số …, ngày … tháng … năm … của … )
Kính gửi: …………………………………………………………………………………
Tên tôi là: ……  (trường hợp là tổ chức thì ghi tên đầy đủ tên của tổ chức)
Số CMTND/Hộ chiếu/Căn cước công dân: ……………………………………………..
Địa chỉ : ………………………………………………………………………………….
Điện thoại : …. Mail: ….. Mã số thuế (nếu có): …………………………………………
Là: …….. trong việc……………………………………………………………………..
Lý do đề nghị xem xét: ………………………………………………………………….
Yêu cầu của người đề nghị: ……………………………………………………………..
Kèm theo đơn đề nghị là các tài liệu, chứng cứ sau đây:
1………………………………………………………………………………………….
2………………………………………………………………………………………….
Xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Lưu ý:
– Người làm đơn:
+ Nếu chủ thể là cá nhân thì ghi họ tên của cá nhân đó, địa chỉ nơi cư trú.
+ Nếu chủ thể làm đơn là cơ quan, tổ chức thì ghi tên của cơ quan, tổ chức và ghi họ tên, chức vụ của người đại diện theo pháp luật, mã số thuế, trụ sở của cơ quan, tổ chức đó.
– Lý do viết đơn: Ghi lý do cụ thể của việc đề nghị xem xét
– Ghi yêu cầu của người đề nghị
– Tài liệu, chứng cứ kèm theo đơn (ví dụ: 1. Bản sao Bản án số…; 2. Bản sao Chứng minh nhân dân….3. Quyết định số… ngày……..).
– Ký tên:
+ Nếu là cá nhân phải ký tên, ghi rõ họ tên hoặc điểm chỉ trực tiếp vào đơn;
+ Nếu là cơ quan/tổ chức thì thủ trưởng ký tên và đóng dấu trực tiếp vào đơn.